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Fakulteti Ekonomik

Kontabiliteti financiar (O),

Menaxhment financiar (O).

Lénda/ét pér té cilat €shté shpallur konkursi Tregje dhe institucione financiare (O),

Kontabiliteti tatimor (O) dhe

Menaxhmenti i riskut dhe sigurimet (O).

Kandidatét e paraqitur: 1. Prof. Ass. Dr. Esat A. DURGUTI

2. Dr. Sci. Remzi AHMETI
3. Dr. Sci. Remzi LLUMNICA
4. Blerta HALITI-BARUTI, PhD Candidate
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1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Qazim TMAVA
2. Anétar Prof. Dr. Isa TAHIRI
3. Anétar Prof- Asoc. Dr. Valentin TQC !
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Esat A. DURGUTI

Datélindja dhe vendlindja

Tetor 18, 1976

Grada shkencore

Prof.Ass.Dr.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Prof. Asoc. Dr.

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Néntor 29, 2016 me nr. té protokolit: 1501.

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti
Universiteti/fakulteti/departamenti Ekonomik.,  Drejtimi:  Banka. Financa dhe
kontabilitet.
Arsimimi i larté
Universiteti i Prishtings - Fakulteti Ekonomik

Titulli: Ekonomist i diplomuar- (Ecc.dpl).
Departamenti: Menaxhment dhe Informatiké
Data e diplomimit: Maj 12, 2000,

Nota mesatare: 8.34

Studimet master /Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Internacional i Prishtinés - Fakulteti
Ekonomik Titulli: Master i shkencés sé ekonomisé
né financa dhe kontabilitet internacional — (Msc).
Programi: Financat dhe kontabilitet internacional.
Data e diplomimit: Dhjetor 20, 2008.

Nota mesatare: 9.14

Studimet e doktoratés - Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar. viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Tiranés - Fakulteti Ekonomik.
Titulli: Doktor né financé — (Dr.).
Departamenti: Financés.

Data e diplomimit: Prill 15, 2015.

Data e nostrifikimit; Shtator 23, 2015.

Sqarim: N¢ kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirtjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 Parimet ¢ Njohjes sé& Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe Udhézimit
Administrativ pér Plot€simin dhe Precizimin — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé
Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, datg 11.09.2018.

Koeficienti
Titulli i i Revistés Véllimi, nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues!
.. Jurnal Vol 8, No.2 (2020),
Perspektif fq. 175-184.
.. The impact Pembiayaan | https://doi.org/10.2 T
Esat of manager’s DI, Dan 2437/ppd.v8i2.944 hﬁas" E{Ot'or”
DURGUTI, | experiences Ebsco. Pembancuna | 7 10.22437/ppd.
; Microsoft 2 v8i2.9447
1 Enver in Anidenhe n Daerah
KRASNIQI entrepreneurs etFa e ISSN: pages 2338- https://onlin-
dhe Dea hip evidence J- 4603 e
KRASNIQI | from 1(950\/0 o I SIS Andex
SME’s’ https://online- i
journal.unja.ac.id/J
ES/index
2 | Esat “Assessing Scopus. European https://doi.org/
= = . Vol 9, No.2 (2020), =
DURGUTI, | the Ebscohost Journal of s ) 10.14207/ejsd.

! Komisioni vlerésues ¢shté i obliguar té shénojné linkun népérmyet t€ € cilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun ¢ punimit n¢ revistén pérkatése

2
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Enver Performance |, Sustainable | fq. 304-314, 2020.vOn2p304
KRASNIQI | of Factors Worldeat, Developmen
dhe Dea Affecting the t https://doi.org/10.1 | http://ecsdev.or
KRASNIQI | Profitability 4207/ejsd.2020.v9n | g/ojs/index.php
of the 2p304 ‘ejsd/index
Banking
System: ISSN: pages 239-
Evidence 5938
from _
Kosove™. http://ecsdev.org/oj
s/index.php/ejsd/in
dex
Annals of 1 (2020), fq.
“Dunarea de | 22-27.
o “The Innova- Jog” b ] e
KRASNIOL tions and DOAL. University https://doi.org/10.3 I g%%ﬁ]eﬁfs
| Bsat Entrepreneur- | - of Galati 5219/eail 58404007 | g o0 oA
2 DURGUTL. ;2:1[1; fEr;:j ERIH+ Fascicle I. 1. B
- Economics sl :
g o | Kosovo's < and Applied | ISSN-L: 1584-0400 | (PWWIN.cla,
SME Sector™. Informatics. , , =
http://www.eia.feaa
“How Doss International | Vol 9, No.1 (2020), Sltneiiiat.omnl
the Budget e N 10.20525 ijfbs.
Esat Deficit Affect MIIEG o : 9i1.52
DURGUTIL Inflation DOAJ, Banking htH)S_’dOL(Eg_’lO_; vOil.526
Nexhat Rae: RePec, Studies 0525/ijfbs.v9i1.526
* | KRYEZW, |Bvidence | S0l
' - 2147-
dhe Emine from Western S;ho!ar TR S Asip https://www.ss
GASHI Balkans?” ’ https://www.sshfne Qg.]ﬂ.&fﬂ%?%
t.com/ojs/index.php lb_ﬂmp_ii
lijfbs/about adout
Esat . International | Vol 9, No.1 (2020),
DURGUTY, | etswi Journal of | fq. 36-46
: nants Affect- ; L ¢ https://doi.org/
Emine B B Finance & 10.20525/iifb
GASHI, et DOAJ, Banking https://doi.org/10.2 T ey 02
Filloreta P, | B Studies 0525/iifbs.voil 652 | V2i1-652
5 KUNOVIK West Google T
U-DEMIR] | & e Scholar ISSN: 2147-4486 | . Do WWW.SS
dhe Milaim Balkans et bfnet.com/ojs/i
MEHMETI ol - https:/www.ssbfne | DdeX.php/ijfbs/
t.com/ojs/index.php about
/ijtbs/about
International | Vol 8. No.1 (2019). —
Journal of | fq. 01-09. T
Wkl “The Impact Finance & "'“"T*u‘ 8
KeRXYIgZIU of Deficit to DOAJ, Banking https://doi.org/10.2 v8il.297
dhe Bt Inflation Rate | RePec, Studies 0525/ijfbs.v8i1.297
6 DURCSSJTI — Empirical Google
Evidence Scholar ISSN: 2147-4486 bt i e
Case of Euro- | etj. = =
zone™. https:/www.ssbfne bgl—ﬂgf)&,{?b%
t.com/ojs/index.php meﬂ—u——' Legilie
/ijfbs/about about
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International Vol 12, No.2
Journal of (2019). fq. 1814-
Management 1819. oo ’
! “The Impact Excellence h[l[)jj-"-d@&
E;‘\\t}gtzw of Deficit to / LO:)LZHE—J—L DL
Inflation Rate 7722/ijme.v12i2.10 Y2106
7 | dheEsat — Empirical WorldCat 63
DURGUTI Evidence = hitp://www.tec
Case of Euro- ISSN: 2147-44g¢ | nmindresearch.
e org, Fllde,\'.phgl
http://www.techmi Ime/about
ndresearch.org/inde
X.php/ijme/about

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e antoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren ¢
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vierésues mbainé pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels

Kryvetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke in referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér (e punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin" personal. etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né (¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 16
verifikohet. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati, Esat A. DURGUTI, (qé nga thirrja e fundit né profesor asistent, me Néntor 29, 2016 me nr. t&

protokolit: 1501) ka publikuar punimet, dhe até katér (4) punime si autor i paré dhe tri (3) punime si autoré i dyté,

né revistat prestigjioze ndérkombétare né platformat e specifikuara [sipas udhézimit t&¢ MASHT dhe Rregullorés s&

UMIB-it], si né vijm:

Punimet e publikuara si autori i paré:

1. Journal of Perspectives on Financing and Regional Development, punimi i publikuar &shté: The impact of
manager’s experiences in entrepreneurship evidence from Kosovo SME’s. Revista éshté e indeksuar
n¢ kéto platforma: DOAJ dhe EBSCO. (€ cilét jané sipas udhézimeve t& pércaktuara dhe linku pér
verifikim €shté i paraqitur né tabelén e mésipér. Botuesi éshté Master Program in Economics, Graduate
Program of Univeristas Jambi.

European Joumal of Sustainable Development, punimi i pulikuar né &shté: Assessing the Performance

of Factors Affecting the Profitability of the Banking System: Evidence from Kosovo Revista

gshté e indeksuar né kéto platform: Scopus, EBSCOHost dhe WorlCat té cilét jané sipas udhézimeve t&

pércaktuara dhe linkun pér verifikim éshté i paraqitur né tabelén e mésipér. Botuesi éshié European Center

of Sustainable Development — ECSD, Rome, {taly.

International Journal of Finance & Banking Studies, punimi i publikuar &shté: Determinants Affecting

Economic Growth — Evidence for Western Balkans Countries. Revista éshté e indeksuar né platformén:

DOAJ. e cila éshté sipas udhézimeve té pércaktuara dhe linkun pér verifikim &shté i paragitur né tabelén e

mésipér. Botuesi éshté Hasan Dincer- Society for the Study of Business and Finance-Turkey.

4. International Journal of Finance & Banking Studies, punimi i publikuar &shté: How Does the Budget
Deficit Affect Inflation RateEvidence from Western Balkans?. Revista éshté e indeksuar né platformén:
DOAJ. e cila &shté sipas udhézimeve t¢ pércaktuara dhe linkun pér verifikim &shté i paraqitur né tabelén e
mésipér. Botuesi éshté Hasan Dincer- Society for the Study of Business and Finance-Turkey.

2

L

Punimet e publikuara si autori i dyté:

I. Dunarea de Jos™ University of Galati Fascicle 1. Economics and Applied Informatics. punimi i publikuar
¢shté: The Innovations and Entrepreneurship — Evidence from Kosovo’s SME Sector. Revista éshté e
indeksuar né kéto platformén: DOAJ dhe EBSCO. t& cilét jang sipas udhézimeve té pércaktuara dhe
linkun pér verifikim &shté i paraqitur né tabelén e mésipér. Botuesi éshté Dunarea de Jos University of
Galati- Romania.

[ S

International Journal of Finance & Banking Studies, punimi i publikuar €shté: The Impact of Inflation on

— A P W ST D PR T PRSP s TR e S
A
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Economic Growth- Eurozone Evidence. Revista ¢shté e indeksuar né kéto platformén: DOAJ, t& cilét
jané sipas udhézimeve té pércaktuara dhe linkun pér verifikim é&shté i paraqitur né tabelén e mésipér.
Botuesi éshté Hasan Dincer- Society for the Study of Business and Finance-Turkey.

(V5]

International Journal of Management Excellence, punimi i publikuar &sht&: The Impact of Deficit to
Inflation Rate — Empirical Evidence Case of Eurozone. Revista &shté e indeksuar né kéto platformén:
WorldCat, t¢ cilét jang sipas udhézimeve té pércaktuara dhe linkun pér verifikim &shté i paragitur né
tabelén e mésipér.

Té gjitha punimet e pubikuara nga kandidati jan¢ né pérputhje me udhézimin e MASHT-it, statutit t& pérkohshém té&
UMIB-it si dhe Rregullorés s&¢ UMIB-it. N& kété rast pér thirrjen Prof. Asoc kérkohet q# kandidati t'i ket& s& paku
tre (3) punime si autor€ i par€, e né rastin konkret kandidati ka t& publikuara katér (4) punime si autori i paré dhe tre
(3) punime si autori i dyté né platformat si: Scopus, DOAJ, EBSCO dhe WorldCat.

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/  y N
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i temés Data e
kandidatit/es) studimit punimit pérfundimit
Arjeta LANI Master 2020 Menaxhimi i Rrezikut Kreditor né 2020,
Sektorin Bankar té Kosovés
(Analizé Rasti Kredité KMI- Globus
Joperformuese né Kosovés)
Arbér BERISHA Master 2019 “Tatimi n& t¢ Ardhura t& Korpo- 2019,
ratave né Kosové gjaté periudhés
2014-2018” KMI- Globus
Fatime SYLEIMANI Master 2019 “Procesi i kreditimit té 2019,
ndérmarrjeve té vogla dhe té
mesme né Kosové™ KMI- Globus
Ensar HAJDINI Master 2018 " “dnaliza e Pasqyrave 2018,
Kujtim THAQI Finaneciars KMI- Globus
i Studim Rasti IMN Tulltorja shpk”
Fisnik ELSHANI Master 2018 Historiku i Zhvillimit t& 2018,
Autoritetit Rregullativ né Kosové KMI- Globus
dhe Rregullimi i Industrisé
Financiare — Me Analizé rasti
Aplikimi i Bankingut Modemn
Besa MORINA Master 2018 Roli i Auditimit té¢ Jashtém n& 2018,
pérdorimin dhe raportimin e KMI- Glabus
parasé publike. Rast studimi
Buxheti i Republikés s& Kosovés
Arta MIRASHI Master 2018 Aplikimi i Legjislacionit Tatimor 2013,
dhe Impakti i Saj né Rritjen KMI- Globus
Ekonomike t& Kosovés
Ferdane Haxhiu- Master 2018 Menaxhimi Financiar né 2018,
Fazlija Institucionet Publike- Analizé KMI- Globus
Rasti Policia e Kosovés
Valbona Master 2018 Bonot Qeveritare dhe 2018,
PAKASHTICA- Pagéndrueshméria e Tregut
SULIQI Financiar - Analiza Krahasuese KMI- Globus
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Albulena GASHI Vendet e Ballkanit Perendimor
Eltona KRYEZIU Master 2018 Domosdoshméria e Kalimit nga 2018,
Bankingu Tradicional né atg
Modern dhe Ndikimi né KMI- Globus
Performancén e Industrisé
Bankare
Albana DULATAHU- Master 2018 Raportimi Financiar dhe 2018,
SKIVIJANI Raportimi Fiska — Sfidé per
Bizneset né Kosové KMI- Globus
Emine Gashi Master 2018 Faktorét t& Cilét Ndikojné né 2018,
' Profitabilitetin e Sistemit Bankar -
Fitore HASHANI (Analizé Rasti i Sistemit Bankar KMI- Globus
& Kosovés)
Venera RRAHIMI- Master 2017 Menaxhimi Financiar dhe 2018,
ZEKA Planifikimi né& [nstitucionet
Parauniversitare KMI- Globus
Asllan RRAHMANI Master 2015 Analiza e Investimeve t&é Huaja 2015,
Visar ORUCI Direkte né Kosové — Analiza KMI- Globus

Empirike e IHD-ve si dhe
Ndikimi i Tyre né Rritjen e
GDPS-sé né Kosové

Blerim HAXHIJAHA Master 2015 Evaluimi i Performancés 2015,
Financiare — Rasti Studimor KMI- Globus
Procredit Bank Kosova
Gazmend GJOCAJ Master 2015 Tatimi mbi Vlerén e Shtuar dhe 2013,
Efektet e Tij n& Ndérmarrjet né
Kosové KMI- Globus

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit
etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té
bashkéngjiten né kéré raport).

* Kandidati ka doktoruar me 15 Prill 2015, né Universitetin e Tiranés, né kuadér t¢ Fakultetit Ekonomik né
departamentin e financés, me temén e doktoratés t¢ titulluar: “Mbikéqyrja Bankare né Stadin Aktual té
Zhvillimit né Sistemin Bankar t& Kosovés — Implementimi i Rregullativés sé Bazel III dhe Ndikimi i Tij né
Sistemin Bankar té Kosovés "

* Kandidati éshté i angazhuar me kontraté t& ploté qé nga viti akademik 2015/2016 né& Universitetin e Mitrovicés.
né kuadér t&¢ Fakultetit Ekonomik, respektivisht n& departamentin e Bankés, Financé dhe Kontabilitet. Zt.
DURGUTI éshté avancuar me thirrjen Profesor Asistent me daté; 29 Néntor 2016 té cilén thirrje e disponon edhe
aktualisht [vendimi mbi thirrjen &shté i disponueshém né dosjen e kandidatit]. Kandidati gjithéashtu, né kuadér té
angazhimit t€ tij akademik &sht& edhe anétari i késhillit t& fakultetit ekonomik. anétar i komisionit t& studimeve
né fakultetin ekonomik dhe anétari i komisionit t& studimeve n¢ UMIB.

* Kandidati g€ nga 01 Tetor 2015 deri mé 18 Tetor 2016. ishte Dekan i Kolegjit t¢ Menaxhmentit Internacional né
Prishtingé. Ndérsa pozitén e Profesorit Ligjerues né kuadér t& kétij Kolegji e mbante qé nga 01 Mars 2009 dhe
ende éshté i angazhuar né nivelin master (Msc) né ligjerim dhe n& udhéheqgjen e kandidatéve pér mikrotezat e
nivelit master (Msc) dhe (MA).

® Kandidati disponon njé eksperiencé té bujshme né fushén e financave dhe t& kontabilitetit, gé nga 03 Mars 2001

e N P B e e
6
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deri mé 31 Gusht 20035, ishte pjesé e Bankés Qendrore t&¢ Kosovés. né Pozitén e mbikéqyrésit t& bankave
komerciale fillimisht, mé pastaj si udhéheqés dhe Analist i Sektorit Financiar, mé pastaj duke kaluar né sektorin
privat né Bankén Kreditore t& Prishtinés si dhe né procesin e likuidimit deri mé 31 Dhjetor 2006.

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
1 N/A N/A N/A N/A
2 N/A N/A N/A N/A

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet. seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Nr

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca, simpoziumi etj.

Viéllimi, nr., faget, viti

Esat DURGUTI dhe

Emine GASHI

Profitability Determinants —
Evidence of Kosovo Banking

International ~ Multidisci-
plinary Geosciences Con-
ference IMGC2019. Oc-

pages:322-329

System. tober 2019, University of 2016
Mitrovica — Mitroviea.

International  Conference

o ildine in West-
Nexhat KRYEZIU Central Banking Nowdays — State BU}ldln: - ?St_ pages:

; - : ; ern  Balkan  Countries: =

2 Price Stability vs Financial Tasties. Media and Ast®

Esat DURGUTI Stability. 5 : 2018

November 2018 Universi-

ty of Peja Haxhi Zeka.

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né€ universitete

(si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit
Lloji i ligjératés (Konferencé,
Autorét (renditja si n¢ Simpozium, Punétori,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Universitet) Viti, Vendi
i N/A N/A N/A .
2 N/A N/A N/A N/A
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi Revista e cila éshti
(redaktor / redaktuar ose pér té cilén
Nr recensent) Autori/ét e punimit Titulli i punimit t¢é recensuar gshté shkruar recensioni Vendi, Viti
NEW YORK,
, Occupational Fraud in NY 10029
Slamuei Tanjeh Muk- Micro-Financial Institu- Journal of Economics
I Recensent an tions in Came- and Management United
roon:Strategies for Timely | Sciences (IEMS) StatesVol. 3,
Detection and Control No. 2, June
2020
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Vilnius
University,
Stavytskyy Andriy V Faculty _ of
dhe Kozub Maryna B. | Modeling of Economic Ek o — ECD]‘_O‘“}_CS
Recensent Convergence Processes in SRR RS Sauletekio al. 9,
Punimi éshté né pro- | Eastern Europe Countries | -conomics) LT-10222

cess t& publikimit. Vilnius,
Lithuania

(]

2020

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe Junksionet udheheqgese, projekier shkencore dhe projekiet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitira
duhet 1 bashkéngjiten né kété raport).
lT’ozitat dhe funksionet e udhéhequra nga Zt. Durguti jané si né vijim:

* Nga 16 Mars 2016 — ende é&shté pronar dhe themeluesi i kompanisé E&E Consulting, aktiviteti i késaj
kompanie éshté hulumtimi dhe segmenti i edukimit & trajnimet,

" Nga 0l Tetor 2015 deri mé 18 Tetor 2016, ka gené Dekan né Kolegjin e Menaxhmentit Internacional —
GLOBUS.

®* Nga 13 Mars 2006 deri mé 31 Dhjetor 2006, ka qené Menaxher i Portfolios sé Aseteve né zyrén e Likuidimit
t€ Bankés Kreditore t& Prishtings,

* Nga 0l Shtator 2005 deri mé& 12 Mars 2006, ka gené Udhéhegés Kryesor Financiar n& Bankén Kreditore té
Prishtinés.

® Nga 0l Neéntor 2003 deri mé 31 Gusht 2005, ka qené Analist i Sektorit Financiar. né kuadér t& Bankés
Qendrore t& Kosovés — [duke e pérfshiré mbikqyrjen e e bankave, kompanive t& sigurimit dhe sektorin e
fondit pensional].

Pjesémarrje né projektet e realizuara:

* Sfidat dhe Perspektiva e Biznesit Kosovar Pérgjaté dhe Pas Pandemisé COVID-19. Raport hulumtues i
Realizuar nga Economic & Education Consulting — [E&E Consulting] dhe IECM. Qershor 2020.

* Hyman Dynamics & Ombdus Person [The candidate is implementing the training project from the European
Commission, through Human Dynamics & Ombdusperson Kosovo subcontractor. training in the field of
management and building a professional team. The project lasts until 31.12.2020.

® Deutsche Gesellschaft fiir Internationale Zusammenarbeit (GIZ): "dssessment Studv Public Administration
Services in Kosovo - Identification of the Administration Services in Local and Central Level” Projekt i
udhéhequr nga Zt. Durguti dhe i realizuar nga kompania E&E Consulting.

* Deutsche Gesellschaft fiir Internationale Zusammenarbeit (GIZ): Expert for minority rights Project "Exercise
of minority rights in the institutions of Kosovo - legal and econonic in the municipalities’ level”. | angazhuar
si ekspert n¢ fushén e financave publike.

4. Mobiliteti i kandidatit/es ,
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né_kété raport).

Mobiliteti i kandidatit:

* Kandidati, studimet e doktoraturés i ka pérfunduar né Universitetin e Tiranés. Fakultetin Ekonomik. né
departamentin e Financés, me 15 Prill 2015 me ¢’rast morri titullin Doktor né Financé. Punimi i doktoratés:
“Mbikéqyrja Bankare né Stadin Aktual t&¢ Zhvillimit né Sistemin Bankar té Kosoviés — Implementimi i

Q
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Rregullativés sé Bazel Il dhe Ndikimi i Tij né Sistemin Bankar t¢ Kosovés ~. Ndérsa nostrifikimi i doktoraturés
prané NARIC-MASHT é&shté béré me 23 Shtator 2015,

Studimet e nivelit master (Msc) kandidati e pérfundoi me 20 Dhjetor 2008, né Universitetin Internacional té
Prishtings - (UIP), respektivisht né Kolegjin e Menaxhmentit Internacional — GLOBUS né programin Financa dhe
Kontabilitet Internacional e me ¢’rast morri titullin Master né Shkencat Ekonomike pér Financa dhe Kontabilitet
Internacional. Punimi i temés Master: “Menaxhimi dhe Vlerésimi i Performancés sé Bankave Komerciale™.

Studimet e nivelit themelore (bachelor) kandidati e pérfundoi me 12 Maj 2000, né Universitetin e Prishtinés -
Fakulteti Ekonomik n& drejtimin Menaxhment dhe Informatiké. Punimi i studimeve themelore i realizuar nga
kandidati €shté né fushén e Menaxhimit t& Investimeve, me titullin: “Menaxhimi i Projekteve Investive Critical

Path Method & PERT Evaluation™.

Kandidati, gjithéashtu éshté anétaré i bordit editorial né disa revista shkencore:
= [nternational Journal of Management and Business Economics
= International Journal of Finance and Banking Research and

= Journal of Economics and Management Sciences

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Remzi AHMETI

Datélindja dhe vendlindja

18.01.1984. Vushtrri.

Grada shkencore

Doktor i shkencave ekonomike, ne profilin
Menaxhim.

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) Nuk ka
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) Nuk ka
Universiteti/fakulteti/departamenti Nuk ka

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti.
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti 1 Prishtinés-Fakulteti Ekonomik, niveli
bachelor,

Drejtimi:Banka, financa dhe kontabilitet.

Viti: 12 dhjetor, 2007. Nota mesatare 6.90.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti. titulli i fituar, viti 1 diplomimit. nota mesatare

Universiteti Ndékombétar né Strugé.
Master i shkencave, me datén 17.06.2010, nota
mesatare 7.5

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti Europian i Tiranes, profili Menaxhim.
Doktor i shkencave ekonomike, profili menaxhim,
me datén  09.01.2018

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe Udhézimit
Administrativ pér Plotésimin dhe Precizimin — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé
Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension si dhe Rregullores sé UMIB. numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.

Koeficienti
Platform i Revistis
Nr Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi)

Linku
identifikues?

Véllimi, nr., faget,

Revista viti

< Komisioni vlerésues éshté¢ i obliguar t& shénojné linkun népérmjet @ & cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazen e caktuar

akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

Q
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Remzi : Risk European May-August 2017
Ahmeti, Mgt if —— ﬁu;ﬂg]l of b g 1 ht}pg: ’;dz.do;.(_)r
] Dr Public Sector: A ; ‘u Fl 1sc1.pl1 VO il o g/l ."'6 ﬂlj, gm
; T Hetsitiis nary Studies [ssue 5 s.v51l.p323-
Besarta S (EIMS) 329
Viadi DI Pages, 324330
Development Academic
Remzi and Journal of 5
AHMETI. | Management Interdiscipli w
5 Rifat Perspective of N nary Studies | Vol4, No 2 (2015); wm
* | HOXHA, | Small and SORbA, July 2015 {index.php/ajis/
Hamdi | Medium MSCER ' article view 71
HOTI Enterprices in Publishing. 2
Kosovo Rome-Italy
Analysis of
International
i Risk EuropeanA ‘
prompe Management EBSCOh Journal of http.:--uj ww.idp
3 ost Research " < ublications.org/
3 Vol. 5, No. 3,2017 | 5
Besarta Standards and = ejrrms-vol-5-
Viadi Reflection in no-3-2017/
(Advantages Management
and Sciences
Disadvantages) (EJRRMS)

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i{ pari né listén e autoréve.

Ne kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anetaret e Komisiomit vierésues mbajné pérgjegjesi lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né keté tabelé
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit ne kuadér te pumimit (p.sh. autor i paré etj). "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet t¢ precizoje burimin e informatave né té cilin éshie mbéshtetur dhe i cili mund 16
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése peér té dhénat e paragitura duhét té bashkengjiten né
kété raport)

Kandidati, Remzi AHMETTI. ka publikuar punimet si autoré i paré, né revistat [sipas udhézimit t¢ MASHT dhe
Rregullorés s¢ UMIB-it], si né vijm:

Punimet e publikuara si autori i paré:

1. European Journal of Multidisciplinary Studies (EJMS — e cila gajt¢ kérkimit né internet nuk gjindet burimi i
revistés). punimi i publikuar éshtg: Risk Management in Public Sector: A Literature Review. Revista
gshté e indeksuar né kéto platforma: WorldCat.

Academic Journal of Interdisciplinary Studies, punimi i publikuar éshté: Development and Management
Perspective of Small and Medium Enterprices in Kosovo. Revista &shté e indeksuar né Scopus dhe
shtépia botuese &shté: MSCER Publishing, Rome-Italy.

3. European Journal of Research and Reflection in Management Sciences, punimi i publikuar éshté: Analysis

of International Risk Management Standards (Advantages and Disadventages). Revista &shté e

indeksuar n&¢ EBSCOHost.

88}

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i temés Data e
kandidatit/es) studimit punimit pérfundimit

e ] [y e s
10
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Mustafa Kavaja Nuk disponon | 16.07.2020 Vlerésimi i Performancés si pjesé
t& dhénat pér e burimeve njerézore. rast trajtimi
nivelin e dhe vlerésimi i personelit né
studimeve Komunén e Vushtrrisé

Dijeden Beka N”k _C_HSPOT‘P" 25.07.2020 Shpenzimet publike né Kosové
& dhénat pér dhe vlerésimi qytetar
nivelin e
studimeve

Pérparim Beka T\j”k ‘f.iiSPOU_.On 25.07.2020 Fenomeni i papunésisé né Kosove
té dhénat pér shprehur né statistika pér vitin
nivelin e 2019
studimeve

Enver Kodra l\j“l‘ f_“SP‘m"O“ 21.07.2020 Tatimet, fenomenet negative dhe
t& dhénat per t& hyrat e realizuara nga tatimet
nivelin e gjaté  viteve  2015-2018 né
studimeve Republikén e Kosovés

Ardin Maloku NUR ?ispoqf}n 0408.2020 Dogana e Republikés sé Kosovés
e dh‘?nat per dhe statistikat e tregtisé sé
nivelin e jashtme 2008-2018
studimeve

Irfan Mikullovci Nuk disponon | 27.12.2018 Llojet e bankave dhe sistemi
té dhénat pér bankar
nivelin e
studimeve

Eistilk Veibovisi Nuk disponon | 19.12.2019

té dhénat pér
nivelin e
studimeve

Delegimi i vendimmarrjes si
instrument i ndryshimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéré pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike. kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit
etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

Kosovés.

= Kandidati ka doktoruar né¢ Universitetin Europian t¢ Tiranés, né Fakultetin Ekonomik né profilin Menaxhim me
datén 09.01.2018 dhe &sht€ pajisur me titullin Doktor i shkencave ekonomike dhe (& njejtén e ka té& nostrifikuar.
Kandidati deri mé tani nuk ka ndonjé thirrje akademike nga ndonjé universitet publik né Kosové ose jashté

= Kandidati né bazé té¢ dokumenteve té ofruara éshté i angazhuar né Kolegjin e Biznesit qé nga 2018 dhe ende
vazhdon té ligjeroj né& Kolegj.

=  Kandidati, vérehet se ka njé pérvojé pune né kompanité publike, si¢ éshté Kompania Rajonale e Ujésjellésit —
Prishtina, né disa pozita té réndésishme.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Nr Autori/ét

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

1 N/A

N/A

N/A

N/A

e e |
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(o8}

N/A

N/A

N/A

N/A

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset. konferencat. simpoziumet. seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Nr

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca, simpoziumi etj .

VEllimi, nr., faget, viti

Hamdi Hoti.
Rifat HOXHA and

Remzi AHMETI:

Importance of Kosovo diaspora
in economic development

XI International
ScientificConference;Institute
for Sciencific Research and
Development-economic
sciences, year [V, 2019,
Ulgin- Monte Negro.

2019. Ulgin- Monte
Negro,

(]

Remzi AHMETI:

Menaxhimi i riskut te
kompanite publike dhe ndikimi
i tij ne xhvillimin ekonomik te
vendit.

Konferencae 11-te
shkencore. Kolegji BIZNESI.
Prishtine,

Pa shenim te fageve

L=

Halim
BAJRAKTARI,

Remzi AHMETI,

Hamdi HOTI

Arbitration as a way to resolve
disputes

X International Scientific
Conference: Institute for
Sciencific Research and
Development-economic
sciences, vear I11, 2018,
Ulgin- Monte Negro

2018, Ulgin- Monte

Negro,

Remzi AHMETI,

Risk Mnagement in Public

12th I nternational
Conference on Social

4 : ; ; Pages: 544-550
n . 5 B! M| =1
Besarta VLA Sector:A Literature Review Sciences.9-20 may 2017,
Amsterdam.
International Academic
Remzi AHMETI, = A Conference: Teaching.
5 Tveia:'loa:‘gj;nerl;:;;zkszzgt:’bhc learning and E-learning, Pages: 282-286
Ruzhdi AHMETI, e P august 2017. Vienna Austria,
2017
Hamdi Hoti The 7TH International
amdi Hoti, = )
The Economy of Knowledge Sc1§nt1ﬁc (?ont?erer{c‘e '
; : . [nstitute for Sciencific ; "
6 Remzi AHMETI, and Contemporary Business in Pa shenim te fageve
i st Research and Development-
Rifat HOXHA: ecot?omlc sciences, 2015
Ulgin- Montenegro
Hamdi HOTT, The 6TH International
. I Scientific Conference :
Remzi AHMETI. Menaxhimi i riskut ne bizneset Institute for Sciencific :
7 Pa shenim te fageve

Shefsat KRYEZIU,

Skender TAHIRAJ

kosovare.

Research and Development-
economic sciences, 2014
Ulqin- Monte Negro

18
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Rifat HOXHA,

Remzi AHMETI

Municipal Elections a step
Towards Kosovos Integration
in EU,

International Scientific

Conference: “101 vjet shtet

Shqipetar dhe me pas”
Nentor, 2013 Tetove.
Magedoni.

]

Pa shenim te fageve

Remzi AHMETI,

Halim
BAJRAKTARI

Kosovo’s Chalenges in the
implementation of EU
Economic Policy.

UET : Ist International
Scientific Conference:

“Corporate Albania-The Past,

the Present and the Future™.

Albania,
2012

09-10 Nentor

Page 6-10

10

Halim Bajraktari,

Nazli TYFEKQIU,

Remzi AHMETI

Economical-Political Strategies
the adress of Kosovo to EU

KUMI GLOBUS:
Konferenca e katert

nderkombetare, Prishtina.
2011

Halim Bajraktari,
Remzi AHMETI,

Bajram ALIU

Human Rights Chalenge in
Kosovo and EU integraton
Factor.

First International Young

Conference on Law ™ Human

Rights in 21 Century™

BEDER University, Tirana,

Albania may, 2012

Remzi AHMETI

Kosovo political and economic
reform process towards EU
condition.

University of Shkodra Lui

Gurakugi:

o
&

International Conference on

“Chalenges ofEconomic
European Integration for
Westen Balkan™ Shkoder,
Albania, 2010

Pa shenim te fageve

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete

(si ligjérues i ftuar), nga [émi i kandidatit

Autorét (renditja si né
Nr Ligjérate/Prezantim)

UET:

Lloji i ligjératés

(Konferencé, Simpozium,

Punétori, Universitet)

Viti, Vendi

1 N/A

N/A

N/A

N/A

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor / Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
Nr | recensent) | Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1 N/A N/A N/A N/A N/A

Wy Y
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né keté pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté Jinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme. patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante per € dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura

duhet te bashkéngjiten ne kéte raport),

Pérrmbledhja e pérvojés sé punés sé kandidatit:

= 2018-aktual Ligjerues né Kolegjin BIZNESI, Prishting
= 2013-2018, Kryetar i Bordit té Drejtoréve, Kompania Rajonale e Mbetjeve, Mitrovicé,
] 2003-2005 Menaxher i financave né ndérmarrjen. Remi TEX- Vushtrri.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati. si dhe institucionet e tfera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore. gendrime: hulumtuese jashté vendit el Argumentet relevante peér té dhenat dhe
burimet mbeéshtetése per te_dhenat ¢ paragitura duhet ¢ bashkeéngjiten né kété raport).

Mobiliteti i kandidatit:

® Kandidati Remzi Ahmeti, ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Europian t& Tiranés, né profil-
ing e Menaxhimit. dhe &shté pajisur me titull: Doktor i shkencave ekonomike. Diplomén e doktoraturés kandi-
dati e ka t& nostrifikuar. Tema: Menaxhimi i riskut né ndérmarrje publike né Kosové — Rasti KRM

Uniteti Mitrovicé.

" Studimet e magjistraturés kandidati i ka t& p&rfunduar né Universitetin Internacional t& Strugés né vitin 2010,
dhe ka fituar gradén Master i shkencave ekonomike, nuk ekziston ndonjé document mbi nostrifikimin e késaj
diplome. Tema: Marrja e vendimeve né procese afariste.

* Studimet themelore (bachelor) kandidati i ka té pérfunduar né Universitetin e Prishtings. né drejtimin Banka,
Financa dhe Kontabilitet né vitin 2007. Tema: Incoterma-T né transakcionet biznesore.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri

Remzi LLUMNICA

Datélindja dhe vendlindja

17 Shkurt 1978, Podujevé

Grada shkencore

Doktor i shkencave ekonomike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Nuk ka
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) Nuk ka
Universiteti/fakulteti/departamenti Nuk ka

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli
i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés-Fakulteti Ekonomik, niveli
bachelor,

Drejtimi:Banka. financa dhe kontabilitet,

Viti:30 Néntor, 2004. Nota mesatare 7.07.

Studimet  master/Magjistraturg,  Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Prishtinés-Fakulteti Ekonomik, niveli
Master, Drejtiimi: Banka. Financa dhe Kontabilitet,
Master i shkencave, me datén 03 Qershor 2010.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti. departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati ka
doktorruar jashté vendit)

Universiteti Internacional i1 Strugés, profile: nuk ka té&
specifikuar

Doktor i shkencave ekonomike — (Dr.sc). me datén
28 Dhjetor 2017.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1A
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3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista & cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe Udhézimit
Administrativ pér Plotésimin dhe Precizimin — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé
Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension si dhe Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201. daté 11.09.2018.

Koeficienti
N Platform i Revistis Véllimi, nr., faget, Linku
r Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues®
Privatizimi The Hertige
“dobi apo dém” 2017 http://www.eus
: Remzi pér ekonominé e t.edu.mk/Herita 4
, e y s
I fomnica Ixos_oves N/A Nr. 11,2013 g_e.ﬂles The _he
Periudha e pas ritage_nr_11.pd
luftés sé vitit [SSN: 1857-7482 f
1999
Pérgatitja, The Hertige | _
aprovimi dhe 2017
ércjellja
Eeriédilj(e 5 Nr., 2017 http://www.eus
3 | Bemal buxhetit si N/A Ledu.mh inage
Llumnica L Wl B ISSN: 1857-7482 s/TheHeritagel
mekanizém pér m—b—
planifikim dhe 10.21520/R.17- e
menaxhim 2017
financiar
Kérkesat e The Hertige 2017 biftsef
Remzi KL Pl l1 d “l?"“ eis
3 , kuadro dhe dhe | N/A Nr. 18,2017 B
Llumnica % s/TheHeritagel
sfidat né 8 ndf
punésim ISSN: 1857-7482 a.pdl

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjiendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Arnétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit t¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor 1 paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese. "impact
factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbeshtetur dhe i cili mund te
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten ne
kété raport)

Kandidati, Remzi Llumniea, ka publikuar dy punimet si autoré i paré, né revistat [t& cilat nuk jané sipas udhézimit t&
MASHT dhe Rregullorés s¢ UMIB-it], si né vijm:

Punimet e publikuara si autori i paré:

1. The Heritige (Heritige — e cila gajt¢ kérkimit né internet nuk gjindet burimi i revistés), punimi i publikuar
gshté: Privatizimi “dobi apo dém™ pér ekonominé e Kosovés-Periudha e pas luftés sé vitit 1999.
Revista nuk &shté e indeksuar né platforma sipas udhézimit t¢ MASHT & Rregullorés s¢ UMIB.

The Heritige (Heritige — e cila gajté kérkimit n€ internet nuk gjindet burimi i revistés). punimi i publikuar
éshté: Pérgatitja, aprovimi dhe pércjellja periodike e buxhetit si mekanizém pér planifikim dhe

=]

* Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmiet t¢ & cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén e cakluar
akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
P T RO e et s
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menaxhim financiar. Revista nuk &shté e indeksuar né platforma sipas udhézimit té¢ MASHT &
Rregullorés s&é UMIB.

3. The Heritige (Heritige — e cila gajté kérkimit né internet nuk gjindet burimi i revistés), punimi i publikuar
gsht¢: Kérkesat e tregut pér kuadro dhe dhe sfidat né punésim. Revista nuk éshté e indeksuar né
platforma sipas udhézimit t&¢ MASHT & Rregullorés s¢ UMIB.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i temés Data e
kandidatit/es) studimit punimit pérfundimit
N/A N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A N/A N/A

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve t¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 18 raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit
etj. Argumentet relevante pér t¢é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

* Kandidati ka doktoruar né Universitetin Internacional t& Strugés, né Fakultetin Ekonomik me datén 28 Dhjetor
2017 dhe éshté pajisur me titullin Doktor i shkencave ekonomike dhe t& njejtén e ka té nostrifikuar. Kandidati
deri mé tani nuk ka ndonjé thirrje akademike nga ndonjé universitet publik né Kosové ose jashté Kosoviés,

" Kandidati n¢ baz¢ t&¢ dokumenteve té ofruara nuk ka ndonjé dokument qé& déshmon angazhimin né IAL né
Kosové,

* Kandidati, vérehet se ka njé pérvojé pune né kompanité publike, si¢ &sht& Kompania Rajonale e Ujésjellgsit —
Prishtina, né€ disa pozita (& réndésishme. Aktualisht &shté né pozitén e Menaxherit t&¢ NJOU né Fushé Kosové. E
gjithé pérvoja e punés e kandidatit &shté kuadér t¢ KRU Prishtina q& nga viti 2010 e deri mé tani, né disa pozita
kyge.

Tabela ITI. Publikimet e monografive, librave. kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

- Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
1 N/A N/A N/A N/A
2 N/A N/A N/A N/A

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe

vendore

1
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Konferenca,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj . Villimi, nr., faqet, viti
Remzi Procesi i korporatiz- | Konferencé dhe 04.05.06.11.2015 Prishtiné SHUKOS-SHUKALB
Llumnica imit t€ ujésjellésve Ekspozité e Pér-
komunal né kompa- | bashkét Ballkanike | http://balkansjointconference.org/wp-
i ni regjionale - sfidat | 2015 “Uji dhe content/uploads/2015/12/Remzi-Llumnica.pdf
dhe efektet finan- Zhvillimi i
ciare- Studim Rasti | Qéndrueshém™ http://balkansjointconference.org/sq/presentations-
KUR *Prisht- 2/
ina”sh.a
Remzi Paraja si instrument | Scientific Chal- http://www.eust.edu.mk/images/SCfSD17.pdf
Llumnica: i pagesés — Cash apo | lenges for Sustain-
pérmes formave able Development | Nr.4/ Qershor, 2017
elektronike 2017 Book of
(Pérparésité dhe Proceedings In-
Rreziget) ternational Univer-
2 sity of Strug --
SCfSD "17
[SBN 978-608-
4573-27-2 DOI
10.21520/C 4-
2017

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume. punétori shkencore dhe né universitete
(siligjérues i ftuar). nga lémi i kandidatit

Autorét (renditja si né

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,

Nr Ligjérate/Prezantim) UET: Punétori, Universitet) Viti, Vendi
I N/A N/A N/A N/A
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor / Titulli i punimit té cilén éshté shkruar

Nr | recensent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
| N/A N/A N/A N/A N/A

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né keté raport).

17
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'?érrmbledhja e pérvojés s¢ punés sé kandidatit:

. Kandidati nuk ka ndonjé déshmi q¢ ofron informata q& &shté i involvuar né procesin mésimor, respektivisht
akademik. Gjithashtu, nga shénimet e prezantuara nuk disponon ndonjé publikim shkencor né revista té cilat
Jan€ t& indeksuara né platformat e pércaktuara nga udhézimet e MSHT dhe Rregullorés sé UMIB.

n

Kandidati q& nga viti 2010 deri mé tani eksperiencén e tij e ka t& bazuar né Kompaniné KRU Prishtina, duke
filluar nga Menaxher ekzekutiv, menaxher i departamentit té shitjes. Drejtor kryesor financiar, shef i sherbimit
te amviserise dhe shitjes, dhe sé fundi Menaxher i NJOU né Fushé Kosové.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat ai ha
Géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etf. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Mobiliteti i kandidatit:
* Kandidati Remzi Llumnica, ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Internacional té Strugés, dhe
&shté pajisur me titull: Doktor i shkencave ekonomike. Diplomén e doktoraturés kandidati e ka t& nostrifikuar.

* Studimet e magjistraturés kandidati i ka t& pérfunduar né Universitetin e Prishtinés — Fakulteti Ekonomik né
drejtimin Banka, Financa dhe Kontbailitet né vitin 2010, dhe ka fituar gradén Master i shkencave ekonomike.

* Studimet themelore (bachelor) kandidati i ka té pérfunduar ng Universitetin ¢ Prishtings, né drejtimin Banka,
Financa dhe Kontabilitet me 30 Prill 2004. Studimet e nivelit bachelor I ka t& pérfunduar né drejtimin Banka
dhe Financa.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 4
Emri dhe mbiemri Blerta Haliti-Baruti
Datélindja dhe vendlindja 17 Tetor 1988, Prishtiné

PhD Kandidat

Grada shkencore

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Nuk ka
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) Nuk ka
Universiteti/fakulteti’departamenti Nuk ka

Arsimimi i larté

Kolegji AAB- Fakulteti Ekonomik, niveli bachelor,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti. titulli | Drejtimi:Banka, financa dhe kontabilitet.
i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Viti: 19 Korrik, 2010. Nota mesatare 8.63.

Kolegji AAB- Fakulteti Ekonomik, niveli Master,
Drejtimi: Banka, financa dhe kontabilitet.
Viti: 07 Qershor, 2013. Nota mesatare 8.33.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | N/A
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati ka
doktorruar jashté vendit)

Sqarim: N kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirtjes se fundit n& revista t& cilat jané & indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe Udhézimit
Administrativ pér Plotésimin dhe Precizimin — (ANEKS - I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes s&
Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension si dhe Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.
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Koeficienti
Platform i Revistés Véllimi, nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues*
Insurance Sector European
Development Waali Journal of
And Its Effect e Business and
Blerta on The .eShte : Manacement 2020
e ; . indeksua 5 bmr.oro/index.
1 Haliti- Financial : Research & 5 *““_O”J“L
Baruti sl I sipas Vol.5, No. 3, June php/ejbmr/abou
Developing Platform 2020 t
Countries: The &
Case of Kosovo
Insurance Sector European
Development Nuk Journal of
And Its Effect G Business and | _ O SR
Blerta on The ol Management Rl NUDS. LW W.C]
2 | Haliti- Financial e Research o b;mgg_l_@gz
Baruti market in o i val.3, N2, php/ejbmr/abou
Developing E)Iatform February 2020 t
Countries: The e
Case of Kosovo
European
Development of 2
Blerta the Life St f;?;?jjn?is January, 2020 http://iipcclorg
3 Haliti- Insurance WorldCa T ’ Tpage_id=449
Baruti Market in ] ISNN: 2410-3918 7
Kosovo : SO.CIHI -
Scieence
Examination of European
Major Factors Journal of
Affecting Economics.
Blert Exchange Rate | DOAJ LiEne January, 2019 http://iipeel.ore
4 Haliti- in Albania and , So_caai o — YT
. Its Influence of | WorldCa Scieence P [ipage_1d=a4%
Baruti itliiticin aid " ISNN: 2410-3918 7
Real Economy
(Period 2001-
2014)
Kries Phassiie Scopus* Academic httgs:f".-"w:_ww.m_
Botarars dli . Joumgl of _ cI:lser.orgf]ourlr}a’l
Blerta Reflaktin 1841 Punimi Interdmc{plm 2016 /index.php/ajis/
5 Haliti- iy n.Lfk ary Studies about/editorial
Baruti = e gjindet ISSN: 2281-4612 M
- né lfété’ cies#focusAnd
revisté Scope
Udhéheqja DOAJ European . .
Komplekse dhe | dhe Journal of " M&\%%"Qpﬁﬁm
B]m?? e Adaptuar: EBSCO* Social 2015 DUHNA IS0
6 Haliti- s ; cialscienc-
. Rasti i Sciences ISSN: 2312-8429 e
Baruti O — Wil 1 2312-842 es.com/ejss_a
t& Minierave né | nuk stracting.ntml
Procesin e gjindet

* Komisioni vlerésues ¢shte i obliguar te shengjné linkun népéermjet ¢ t€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés n¢ bazén e caktuar

akademike. respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése
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Riorganizimit né kéts |
dhe Roli i revisté
Liderit.

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve.

Né keté tabele duhet te radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018,

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé
Kryeitari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin ¢ recensionit

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave t¢ paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet ¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka bowar autori duke iu referuar

starusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj). "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, "impact

Jactorin® personal, etj. Komisioni duhet té precizoié burimin e informatave né (¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té

verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (¢ dhénat e paraqitura duhét 1é bashkéngjiten né

keté raport)

Kandidatja, Blerta Haliti Baruti, ka publikuar punimet, né revistat [t& cilat jané dhe nuk jané sipas udhézimit t&

MASHT dhe Rregullorés sé¢ UMIB-it]. si né vijm:

Punimet e publikuara si autori i paré:

1. European Journal of Business and Management Research, punimi i publikuar éshté: Part Two: Insurance Sec-
tor Development And Its Effect on The Financial market in Developing Countries: The Case of Kosovo.
Revista nuk &shté e indeksuar né platforma sipas udhézimit t¢ MASHT & Rregullorés s¢ UMIB.

2. European Journal of Business and Management Research. punimi i publikuar &shté: Insurance Sector Devel-
opment And Its Effect on The Financial market in Developing Countries: The Case of Kosovo. Revista nuk
€sht¢ e indeksuar né platforma sipas udhézimit t¢ MASHT & Rregullorés s¢ UMIB.

3. European Journal of Economics, Law and Social Scieence, punimi i publikuar &shtg: Development of the Life

Insurance Market in Kosovo. Revista &shté e indeksuar n& platforma sipas udhézimit t¢ MASHT &
Rregullorés sé UMIB né DOAJ dhe EBSCO.

4. European Journal of Economics, Law and Social Scieence, punimi i publikuar &shté: Examination of Major
Factors Affecting Exchange Rate in Albania and Its Influence of Inflation and Real Economy (Period
2001-2014). Revista &shté e indeksuar né platforma sipas udhézimit t¢ MASHT & Rregullorés s&¢ UMIB né
DOAJ dhe EBSCO.

5. Academic Journal of Interdiscplinary Studies, punimi i publikuar &shté: Kriza Ekoomike Botérore dhe
Reflektimi i Saj né Sistemin Financiar né Kosové. Revista &sht¢ e indeksuar né platforma sipas udhézimit té
MASHT & Rregullorés s¢ UMIB né DOAJ dhe EBSCO. mirépo punimi nuk gjindet né faqen e késaj reviste.

6. European Journal of Social Sciences, punimi i publikuar &shté: Udhéhegja Komplekse dhe e Adaptuar: Rasti i
Konglomeratit t¢ Minierave né Procesin e Riorganizimit dhe Roli i Liderit. Revista &shté ¢ indeksuar né
platforma sipas udhézimit t&¢ MASHT & Rregullorés s¢ UMIB né DOAJ dhe EBSCO, mirépo punimi nuk
gjindet né fagen e késaj reviste.

Tabela II. Mentorimi

Data ¢
Diploma/ regjistrimit/ . )
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i temés Data e
kandidatit/es) studimit punimit pérfundimit
N/A N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A N/A N/A

Sqarine: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét { ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

"N



2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kete pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike. kualifikimet, angazhimi né institucione ja
etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshietése yZ

bashkéngjiten n¢ kéte raport).
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kandidatit,
shté vendit

ér 1é dhénat e paragitura duhet té

Kandidatija &shté né proces t& studimit t& shkollés s& doktoraté né Kolegjin Unversitar Amerikan, né Shkup. Ka
t& pérfunduar kursin ¢ gjuhés angleze TOEFL, si dhe disa trajnime profesionale né industriné e sigurimeve.

Kandidatja né bazé t& dokumenteve t& ofruara déshmon ¢ éshté part time né Kolegj

asistentés pér léndét ekonomike.

in Pjetér Budi né pozitén e

Kandidatja. vérehet se ka njé¢ pérvojé pune né industriné e sigurimeve, si¢ éshté Byroja e Sigurimit t& Kosovés.
né disa pozita té réndésishme qé nga 12 Qershori i vitit 2012 dhe ende punon. Kandidatja ka gené zyrtare e
financaave né SHPK Baruti. Gjithashtu, ka gené e angazhuar si likuidatore e caktuara nga Byroja Kosovare e

Sigurimit ne periudhén Janar-Qershor 2012,

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
! N/A N/A N/A N/A
2 N/A N/A N/A N/A

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave 1& radhitura né tabelén I,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset. konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Nr

Autorifét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj .

Véllimi, nr., faget, viti

Blerta Haliti-
Baruti

Influence of Pandemic
Covid-19 in Personal
Income of Kosovo
Diaspora: Analytical
Approach on the

Transformation and
Consequences in
Society Due To
Covid-19 Pandemia.

5 Shtator 2020

Effects on
Remittances in
Kosovo
Blerta Haliti- Fiscal Policy and 1*! International Tetor 2019
5 Baruti Economy Growth Multidisciplinary
- Case of Kosovo Geosscies Confer-
ence (ICMG 2019)
Blerta Haliti- Evaluation of Heavy VIII International Ohrid, 2018
Baruti Metals in Soil Around | Metalurgical Con-
g Mitrovica City, and gress MME- Ohrid
i Enviormental and Macedonia
Socio-Economic
Indicators
Blerta Haliti- Qéndrueshméria Kolegji AAB & Maj, 2018
Baruti ekonomike e vendeve | Universiteti Ale-

té Ballkanit dhe sfidat

eurointegruese.

ksandér Moisiu né
Durrés.
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Blerta Haliti- Characteristic of land | Green Develop- Skopje, 2018
Baruti pollution with heavy ment, Infrastructure,
§ metals in Mitrovica technology- Cyril
' and Envoirmental and | and Methodius
Socio-Economic University. Tech-
Effects nical Campus.

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
Nr Ligjérate/Prezantim) UET: Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1 N/A N/A N/A N/A

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor / Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
Nr | recensent) | Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1 N/A N/A N/A N/A N/A

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Ne kete pjesé ¢ raportit shénohen pozital dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tiera né 16 cilat ka
marré pjesé kandidati, statust i tij né projekt. programi prej 1é cilit & shté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimer mbéshtetése per té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Pérrmbledhja e pérvojés sé punés sé kandidatit:

L Kandidatja nuk ka ndonjé pérvojé né procesin mésimor, respektivisht akademik pasi q& éshté e angazhuar me
orarin Part-Time né pozitén e Asistentés. Gjithashtu, nga shénimet e prezantuara nuk disponon ndonjé né
fushén pérkatése pasi edhe qé ka natyré t& pérzier ¢ fushave t& ndryshme, e né veganti né disa konferenca né
fushén e metalurgjisé.

u Kandidatja q¢ nga viti 2012 deri mé tani eksperiencén e saj e ka té bazuar né Byroné Kosovare t& Sigurimit,
dhe ende vazhdon t& punojé. ndérsa né aspektin akademik &shté e angazhuar me orarin Part-Time né Kolegjin
Pjetér Budi q¢ nga 28-10-2019 deri 30-06-2020 né pozitén ¢ asistentés. Gjithashtu. kandidtja éshié e
angazhuar Part-Time né kompaniné SHPK Baruti si zyrtare kryesore e financave.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né t¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né 1¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumiuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

Mobiliteti i kandidatit:

* Kandidatja Blerta Haliti-Baruti. &sht& né proces t& studimeve té doktoratés né Kolegjin Universitar Amerikan
né Shkup, ku éshté né fazén e punimit t& disertacionit t¢ doktoratés. Drejtimi né té cilén studion kandidtja
gshté drejtimi i Ekonomiksit.

®  Studimet e masterit kandidatja i ka t& pérfunduar né Kolegjin AAB — né programin Tregjet Financiare dhe
Bankat me 07 Qershor 2013, dhe ka fituar gradén Master i arteve (MA) né tregjet Financiare dhe Bankat. Te-

Eapa= . b e bl e T E e
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ma e masterit: Decentralizimi Fiskal: Gracanicé dhe Junik.

*  Studimet themelore (bachelor) kandidatja i ka t& pérfunduar né Kolegjin AAB. né programin Banka, Financa
dhe Kontabilitet me 19 Korrik 2010.

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané té obliguar q¢ t& shkruajné nj¢ arsyetim té shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang 18
obliguar g¢ (€ paraqesin né ményré t¢ qarté propozimin ¢ tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté.
nése ashtu &shté¢ kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét q¢ kangé aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né (& cilin propozohet (sipas kérkesave té konkursit. Statutit
dhe pozités sé shpallur) pgr kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur, Kjo pjesé ¢ raportit éshté e pérbashkét pér té
giith¢ kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjith¢ kandidatét & cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni recensues pas analizimit t€¢ dokumenteve t&¢ paraqitura nga katér kandidatét, té cilét kan aplikuar pér
pozitén: Profesor pér léndét: Kontabiliteti financiar, Menaxhment Financiar, Tregjet dhe Institucionet financiare,
Kontabilitet tatimor, Menaxhimi i riskut dhe sigurimet, konstaton se:

1. Kandidati Esat DURGUTI. propozohet pér t'u zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”. Ky propozim béhet duke u bazuar né faktin se
kandidati Esat DURGUTIL i plotéson té gjitha kushtet formale t& parapara pér kété pozité, nga Statuti i
pérkohshém i UMIB-it. Rregullores me nr. Protokoli 1201, daté 11. 09. 2018 si dhe kritereve t& shpallura né
konkurs. Kandidati i plotéson pikat 1.2, 1.4, 1.5 dhe pikén 2 t& nenit 156 té Statutit t& pérkohshém t&¢ UMIB-it
si dhe pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, dhe 1.5 t& nenit 6 t& Rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhies,
avancimit dhe emérimit t& personelit akademik né UMIB. Kandidati léndét e specifikuara né konkurs éshté
duke i mbajtur ge katér (4) vite né kuadér té Fakultetit Ekonomik né UMIB dhe ge njgmbédhjeté (11) vite né
Kolegjin Globus. Kandidati ka katér (4) punimet e publikuara si autoré i paré dhe tri (3) si autoré i dvté né
revista ndérkombétare t& indeksuara, sipas platformés né Udhézimin administrativ t& MASHT-it, si dhe
kritereve te pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201. daté
11.09.2018. ku secili punim i publikuar &hté i vlerésuar me nga 1.0 piké. Gjithashtu, kandidati ka pérvojé
pune mbi njémbedhjeté vjegare né 1AL né Kosové, prej tyre katér vite né UMIB, né cilésing e Profesorit
asistent. Kandidati studimet e doktoratés dhe specialimin e posedon né fushén e financés e q& &shtd né
pérputhje t& plot¢ me pozitén e aplikuar. Kandidati &sht¢ i fushés pérkatése akademike dhe ka pérvojé,
aférsisht shtaté vite, né industriné financiare [né BQK dhe banka komerciale] né vend, gjithnjé né pozita
menaxhuese si dhe njé pérvojé mbi pesémbédhjete vjecare né fushén e konsulencés né financa dhe
kontabilitet.

2. Kandidati Remzi Ahmeti, nuk propozohet pér t'u zgjedhur né pozitén e Profesor i Asocuar, né Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”. Kandidati ka gradén doktor i shkencave né&
menaxhim dhe nuk &shté i profilit pérkatés si dhe nuk disponon thirrjen paraprake Profesor Asistent. Nuk ka
pérvojén e duhur universitare né krahasim me aplikuesit tjeré.

3. Kandidati Remzi Llumnica, nuk propozohet pér t'u zgjedhur né pozitén Profesor i Asocuar, né Fakultetin
Ekonomik, prané Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”. Kandidati ka gradén doktor i shkencave
elkonomike dhe nuk nuk disponon eksperiencé ng fushén e arsimit né IAL né Kosové, si dhe nuk disponon
thirrjen paraprake Profesor Asistent.

4. Kandidatja Blerta Haliti-Baruti, nuk propozohet pér t'u zgjedhur né pozitén Profesor Assistent apo i Asocuar,
né Fakultetin Ekonomik, prané Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”. Kandidatja formalisht nuk i plotéson
kritere forale t& konkursit t& shpallur me 04.09.2020 pasi gé¢ sipas konkursit specifikohen né ményré decidive
kriteret. Element tjetér &shté se kandidtja nuk disponon eksperiencé né ligjerim t& mjaftueshém né fushén e
arsimit né¢ IAL né Kosové.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[t¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

/;/ g 1rq
1. Prof. Asoc. Dr. Qazim TMAVA, kryetar/e / 4 5
2. Prof. Dr. Isa TAHIRI, anétar/e //M
U
3. Prof. Asoc. Dr. Valentin TOCI, anétar/e / ;“l;_/fiff s
7

Daté: 27/09/ 2020
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